
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/7 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-76-2017 

Termín jednání 18. září 2017 

Začátek jednání 13:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Ing.arch. Bittner, Jiří Malý, zástupci MO ČZS, uchazeči p. Šimerda a p. Pešek 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-75-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Architektonické studie „Dolní náměstí“ a „Horní náměstí“  

5. Rozpočtové opatření č. RM-7-2017 

6. Informace zástupců ZO ČZS o podzimní zahrádkářské výstavě  

7. Výběrové řízení na pozici „Technický pracovník místního hospodářství městyse Častolovice“  

8. Stanovení maximální výše podání pro veřejnou dražbu nemovitých věcí 

9. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 

10. Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

11. Zápis č. KSO-07-2017 z jednání Komise sociální 

12. Zápis č. KST-06-2017 z jednání Komise stavební 

13. Žádost ZO ČZS o výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů 

14. Zápis č. KPO-03-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

15. Provozní řád dětského dopravního hřiště u ZŠ 

16. Diskuze 

17. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-76-2017. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-75-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 15 RM-59-2016 (převod pozemků ze SPÚ, další žádost podána + jednání na ÚZSVM, trvá – Z: Tichý) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/7 

Bod č. 23 RM-59-2016 (připravit nabídku na řešení vzduchotechniky v sále U Lva, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 17 RM-67-2017 (informace od vedení ZŠ a MŠ o řešení zbytků jídel ve ŠJ Kostelec n.O., Vamberk a Rychnov 
n.K. – trvá) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 10 RM-70-2017 (vysvětlení k požadavku nákupu protipožárních dveří od ředitelky ZŠ a MŠ, trvá) 
Bod č. 24 RM-71-2017 (vysvětlení ředitelky ZŠ a MŠ k výkazu za 4/2017 – částečně a zmatečně splněno) 
Bod č. 17 RM-72-2017 (ulice Štefánikova, návrh projektanta dopravních staveb, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 8 RM-73-2017 (mimořádná kontrola příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 16 RM-73-2017 (pozastavení vydání stanoviska pro stavbu ubytovny, trvá) 
Bod č. 5 RM-74-2017 (úprava účetní uzávěrky ZŠ a MŠ a doplnění, informace z výkazu 6/2017 – řed. ZŠ a MŠ, 
nesplněno) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-75-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-75-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 18. 9. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 18. 9. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 10.158.862,80 Kč, Česká národní banka 6.053.935,68 Kč, Komerční banka 
a.s. 686.207,28 Kč a ČSOB a.s 1.642.784,64 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 18. 9. 2017 u České spořitelny a.s.: 
6.053.935,68 Kč. 
                        

 
4. Architektonické studie „Dolní náměstí“ a „Horní náměstí“ 

RM byla Ing.arch. Bittnerem seznámena s upravenou architektonickou studií „Dolní náměstí“ a prvním návrhem 
architektonické studie „Horní náměstí“. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí upravenou architektonickou studii „Dolní náměstí“ a prvním návrhem 
architektonické studie „Horní náměstí“. 
 

 
5. Rozpočtové opatření č. RM-7-2017 

RM projednala návrh rozpočtového opatření č. RM-7-2017. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/7 

 
 

Příloha RM-7-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-7-2017. 
 

 
6. Informace zástupců ZO ČZS o podzimní zahrádkářské výstavě 

RM byla informována zástupci ZO ČZS o přípravách a programu podzimní zahrádkářské výstavy „Radost-krása-
užitek“, která se uskuteční ve dnech 28. 9. – 1. 10. 2017 v Sokolském parku v Častolovicích. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informace o přípravách a programu podzimní zahrádkářské výstavy 
„Radost-krása-užitek“, která se uskuteční ve dnech 28. 9. – 1. 10. 2017 v Sokolském parku 
v Častolovicích. 
 

 
7. Výběrové řízení na pozici „Technický pracovník místního hospodářství městyse Častolovice“ 

RM byla seznámena s protokolem o otvírání obálek uchazečů ve výběrovém řízení na pozici „Technický 
pracovník místního hospodářství městyse Častolovice. Oba uchazeči splnili podmínky výběrového řízení a byli 
proto přizváni k pohovoru na jednání RM. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí protokol o otvírání obálek uchazečů ve výběrovém řízení na pozici 
„Technický pracovník místního hospodářství městyse Častolovice. 
 
RM vzala na vědomí informace z pohovoru s uchazeči panem Jiřím Šimerdou, bytem Hřibiny 
– Ledská a panem Zdeňkem Peškem, bytem Doudleby nad Orlicí. 
 
RM schválila jmenování hodnotící komisi výběrového řízení na pracovní pozici „Technický 
pracovník místního hospodářství městyse Častolovice“: Ing. Zdeněk Praus – předseda, 
členové – Bc. Miloš Tichý, Antonín Podzimek, Mgr. Alena Zvěřinová a Stanislav Michera. 
 
RM schválila doporučení hodnotící komise a pověřila starostu uzavřít pracovní smlouvu 
s panem Jiřím Šimerdou, bytem Paseky 8, Hřibiny – Ledská, s termínem nástupu od 1. 10. 
2017. 
 

 
8. Stanovení maximální výše podání pro veřejnou dražbu nemovitých věcí 

RM jednala v souladu s usneseními ZM č. 12,13,14,15/ZM-19-2017 o stanovení maximální výše podání pro 
veřejnou dražbu nemovitých věcí. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/7 

 

Příloha Usnesení ZM č. 12,13,14,15/ZM-19-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM Častolovice schvaluje ve věci veřejné dražby nemovitých věcí a postupu uvedených 
v usneseních č. 12, 13, 14, 15/ZM-19-2017 maximální výši podání do 10.000 Kč. 
 

 
9. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 

RM byla seznámena s návrhem smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN č. 1200149603. 
 

Příloha Smlouva č. 1200149603 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN č. 1200149603 s ČEZ 
Prodej, a.s. a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
10. Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

RM byla seznámena s návrhem smlouvy o sdružených službách dodávky plynu č. 1200149606. 
 

Příloha Smlouva č. 1200149606 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o sdružených službách dodávky plynu č. 1200149606 s ČEZ Prodej, a.s. 
a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
11. Zápis č. KSO-07-2017 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-07-2017 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-07-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-07-2017 z jednání Komise sociální. 
 

 
12. Zápis č. KST-06-2017 z jednání Komise stavební 

RM byla seznámena se zápisem č. KST-06-2017 z jednání Komise stavební. 
 

Příloha KST-06-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/7 

Usnesení 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KST-06-2017 z jednání Komise stavební. 
 

 
13. Žádost ZO ČZS o výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů 

RM projednala žádost ZO ČZS o výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů po dobu zahrádkářské 
výstavy „Zahrada východních Čech“ ve dnech 28. 9. – 1. 10. 2017. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost ZO ČZS o výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů po dobu 
zahrádkářské výstavy „Zahrada východních Čech“ ve dnech 28. 9. – 1. 10. 2017. 
 

 
14. Zápis č. KPO-03-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP 

RM byla seznámena se zápisem č. KPO-03-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP. 
 

Příloha KPO-03-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KPO-03-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP s tím, že v zápise 
obsažená doporučení a žádosti budou projednány na příští RM. 
 

 
15. Provozní řád dětského dopravního hřiště u ZŠ 

RM jednala v návaznosti na diskusi při jednání ZM o potřebě vytvoření provozního řádu dětského dopravního 
hřiště u ZŠ. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM ukládá ředitelce ZŠ a MŠ vypracovat provozní řád dětského dopravního hřiště pro využití 
základní školou i pro využití veřejností do 15. 10. 2017. 
 

 
16. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/7 

  

 

17. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-76-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-76-2017. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-75-2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 18. 9. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 10.158.862,80 Kč, Česká národní banka 6.053.935,68 Kč, Komerční 
banka a.s. 686.207,28 Kč a ČSOB a.s 1.642.784,64 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 18. 9. 2017 u České spořitelny a.s.: 
6.053.935,68 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí upravenou architektonickou studii „Dolní náměstí“ a prvním návrhem 
architektonické studie „Horní náměstí“. 
 

5 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-7-2017. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí informace o přípravách a programu podzimní zahrádkářské výstavy 
„Radost-krása-užitek“, která se uskuteční ve dnech 28. 9. – 1. 10. 2017 v Sokolském parku 
v Častolovicích. 
 

7 

 
RM vzala na vědomí protokol o otvírání obálek uchazečů ve výběrovém řízení na pozici 
„Technický pracovník místního hospodářství městyse Častolovice. 
 
RM vzala na vědomí informace z pohovoru s uchazeči panem Jiřím Šimerdou, bytem 
Hřibiny – Ledská a panem Zdeňkem Peškem, bytem Doudleby nad Orlicí. 
 
RM schválila jmenování hodnotící komisi výběrového řízení na pracovní pozici „Technický 
pracovník místního hospodářství městyse Častolovice“: Ing. Zdeněk Praus – předseda, 
členové – Bc. Miloš Tichý, Antonín Podzimek, Mgr. Alena Zvěřinová a Stanislav Michera. 
 
RM schválila doporučení hodnotící komise a pověřila starostu uzavřít pracovní smlouvu 
s panem Jiřím Šimerdou, bytem Paseky 8, Hřibiny – Ledská, s termínem nástupu od 1. 10. 
2017. 
 

8 

 
RM Častolovice schvaluje ve věci veřejné dražby nemovitých věcí a postupu uvedených 
v usneseních č. 12, 13, 14, 15/ZM-19-2017 maximální výši podání do 10.000 Kč. 
 

9  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/7 

RM schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN č. 1200149603 
s ČEZ Prodej, a.s. a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

10 

 
RM schválila smlouvu o sdružených službách dodávky plynu č. 1200149606 s ČEZ Prodej, 
a.s. a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

11 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-07-2017 z jednání Komise sociální. 
 

12 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KST-06-2017 z jednání Komise stavební. 
 

13 
RM schválila žádost ZO ČZS o výjimku ze zákazu konzumace alkoholických nápojů po dobu 
zahrádkářské výstavy „Zahrada východních Čech“ ve dnech 28. 9. – 1. 10. 2017. 
 

14 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KPO-03-2017 z jednání Komise ŽP, VP a OPP s tím, že v zápise 
obsažená doporučení a žádosti budou projednány na příští RM. 
 

15 

 
RM ukládá ředitelce ZŠ a MŠ vypracovat provozní řád dětského dopravního hřiště pro 
využití základní školou i pro využití veřejností do 15. 10. 2017. 
 

 
 
 
V Častolovicích  21. 9. 2017 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

